
令和２年９月１０日  

 

 保護者の皆様 

 

塩竈市立第一小学校 

校 長   奥山  勉 

 

９月１１日の臨時休業日の過ごし方について 

 

 残暑の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教

育活動に格別のご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，昨日の学校メールや報道等でご存知の方も多いと思いますが，塩竈市に爆破予告メールが

届いたことから，明日９月１１日（金）は市内のすべての小中学校で臨時休業とすることが決定し

ております。つきましては，本校としては下記のように対応いたしますのでご理解ご協力をいただ

きますよう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業とする日 

令和２年９月１１日（金） 

 

２ 児童の過ごし方 

(１) 午後２時ぐらいまでは，自宅や親せきのお宅で過ごす。外出の際は保護者の方が必ず

一緒に付き添う。 

学校，公園，駅，大型商業施設等には絶対に行かない。 

(２) 学校から出される課題に取り組む。 

(３) ゲームやインターネットの使用については，ご家庭ごとのルール・時間を決め，やり

過ぎないようにする。 

 

 

※９月１１日は学校に職員はおります。何か緊急のことがありましたら，ご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

塩竈市立第一小学校 

TEL 

０２２－３６２－２０１１ 

 

 

 

 教頭 小野寺 譲 

裏面もご覧ください 

緊急用の学校携帯（上記番号がつながらない場合） 

０９０－２８８２－４８４０ 


